АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 30.11.2021	№ 149
ст-ца Переясловская

О внесении изменения в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 23 ноября 2020 года № 145 «Об утверждении порядка составления и утверждения планов
финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Забота», подведомственное администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2021 год»

В целях выполнения требований Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» постановляю:
1. Внести в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 23 ноября 2020 года № 145
«Об утверждении порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Забота», подведомственное администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2021 год» следующие изменения:
1) в план финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Забота» на 2021 год в следующей редакции:

5

«Таблица 2. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) на 1 января 2021 г.
	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего
	в том числе:

	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)
	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	субсидии, предоставляе-мые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	субсидии на осуществление капитальных вложений
	средства обязательного медицинского страхования
	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

	всего
	из них гранты

	1
	2
	3
	4
	5
	5.1
	6
	7
	8
	9
	10

	Поступления от доходов, всего:
	100
	X
	8 144 319,83
	8 088 319,83

	56 000,00

	в том числе:

	X

	X
	X
	X

	X

	доходы от оказания услуг, работ
	120
	130
	70 000,00

	X
	X

	70 000,00

	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия
	130

	X

	X
	X
	X

	X

	безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций
	140

	X

	X
	X
	X

	X

	иные субсидии, предоставленные из бюджета
	150
	180

	X

	X

	X

	прочие доходы
	160
	180
	-14 000,00
	X

	X
	X
	X
	-14 000,00

	доходы от операций с активами
	180
	X

	X

	X
	X
	X

	X

	Выплаты по расходам, всего:
	200
	X
	8 150 973,84
	8 088 319,83

	62 654,01

	в том числе на: выплаты персоналу всего:
	210

	6 100 000,00
	6 100 000,00

	из них: оплата труда и
	211
	111
	4 674 800,00
	4 674 800,00

	иные выплаты

	112
	1 000,00
	1 000,00

	начисления на выплаты по оплате труда

	119
	1 424 200,00
	1 424 200,00

	социальные и иные выплаты населению, всего
	220

	уплату налогов, сборов и иных платежей, всего
	230
	850
	29 000,00
	21 000,00

	8 000,00

	из них:

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	25 000,00
	20 000,00

	5 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	852
	2 000,00

	2 000,00

	Уплата иных платежей

	853
	2 000,00
	1 000,00

	1 000,00

	безвозмездные
	240

	перечисления

	организациям

	прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	250

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего
	260
	240
	2 021 973,84
	1 967 319,83

	54 654,01

	из них:

	Расходы на оплату коммунальных услуг

	247
	121 272,38
	121 272,38

	Работы, услуги по содержанию имущества

	244
	1 900 701,46
	1 846 047,45

	54 654,01

	Поступление финансовых активов, всего:
	300
	X

	из них:
	310

	увеличение остатков средств

	прочие поступления
	320

	Выбытие финансовых активов, всего
	400
	X

	Из них:
	410

	уменьшение остатков средств

	прочие выбытия
	420

	Остаток средств на начало года
	500
	X
	6 654,01

	6 654,01

	Остаток средств на конец года
	600
	X

Таблица 2.1. Показатели выплат по расходам на закупку товаров,
работ, услуг учреждения (подразделения) на 2021 год
	Наименование показателя
	Код строки
	Год начала закупки
	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.

	(с точностью до двух знаков после запятой – 0,00)

	всего на закупки
	в том числе:

	в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	на 2021 г. очередной финансовый год
	на 2021 г. очередной финансовый год

	1
	2
	3
	4
	5

	Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, всего
	1
	х
	2 021 973,84
	2 021 973,84

	в том числе:

	на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года
	1001
	х
	0
	0

	на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки
	2001
	2021
	2 021 973,84
	2 021 973,84

	»

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Переясловского
сельского поселения
Брюховецкого района	С.В. Неваленых

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от _____________ № ____ «О внесении изменения в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 23 ноября 2020 года № 145 «Об утверждении порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Забота», подведомственное администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2021 год»

Проект внесен:
Главой Переясловского
сельского поселения
Брюховецкого района	С.В. Неваленых

Составитель проекта:
Главный специалист,
финансист администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района	С.В. Шалимова

Проект согласован:
Юрист администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района	Е.А. Колесникова

Главный специалист администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района	Е.Ю. Суворова

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления: «О внесении изменения в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 23 ноября 2020 года № 145 «Об утверждении порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Забота», подведомственное администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2021 год»

Проект внесен:
Главой Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

Постановление разослать:
1) Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.;
2) МБУ «Забота» – 1 экз.;
3) Главному специалисту, финансисту администрация Переясловского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.
4) Специалисту по закупкам (Ю.А. Сидоренко) администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.
5) Главному специалисту, главному бухгалтеру администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.

________________        Шалимова Светлана Владиславна
                 (подпись)                                     62434                                 ____________ 2021 г.